БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Баш6ортостан Республика3ыны5
К9г1рсен районы муниципаль районыны5 Нукай
ауыл советы ауыл

бил1м13е хакими1те
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Нукаевский  сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	453344,  Нукай ауылы,

Салауат  Юлаев  урамы, 2 а
Тел. 8 (34789) 2-60-41

	453344, с.Нукаево,

ул.Салавата Юлаева , 2 а
Тел. 8 (34789) 2-60-41

	:АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          «13» декабрь   2017 й.
	№ 39

	«13» декабря   2017 г.

           О подготовке к празднованию Нового года в сельском

                               поселении Кугарчинский сельсовет

   в связи предстоящими Новогодними  праздниками Администрация сельского поселения Нукаевский  сельсовет п о с т а н о в л я е т:
     1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке к проведению нового года – 2018 год.  (приложение №1).

     2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Новогодних праздников -2018 год (приложение №2).

     3.Организационному комитету по подготовке и проведению новогодних праздников обеспечить исполнение плана мероприятий в установленные сроки.

     4.Постоянно информировать администрацию сельского поселения Нукаевский  сельсовет о ходе выполнения намеченных мероприятий.
     5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций разработать и принять аналогичные планы проведения  праздничных мероприятий, посвященных  Новогодним праздникам.

      6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Нукаевский   сельсовет                               Р.З.Байгубаков

     Приложение №1

                                                                                                 К постановлению администрации

                                                                                                  сельского поселения Нукаевский

                                                                                                   сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ

№39 от 13.12.2017 г.

                                                                  С О С Т А В

организационного комитета по подготовке  и проведению Нового года.

1.Байгубакова З.К.- И.О. главы сельского поселения Нукаевский сельсовет,

2.Байгубакова С.М.-зав.библиотекой

3.Субхангулова З.Г.-культорганизатор  СК д.1-ое Тукатово

4.Ягафарова Г.Д.-культорганизатор  СК  с.Нукаево

5.Байгубаков Р.Р.- заведующий МБОУ ООШ  с.Нукаево

6.Байгубакова Э.Р.-депутат  Совета
7.Бикбаева  Р.М.-ДЕПУТАТ  Совета

Управляющий делами:                           З.К.Байгубакова

                                                                                      УТВЕРЖДАЮ

                                                                             И.О.Главы сельского поселения

                                                                             Нукаевский сельсовет

                                                                             ________ З.К.Байгубакова
                                                      П Л А Н

мероприятий по подготовке к празднованию Нового 2018 года на

территории сельского поселения Нукаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район  Республики Башкортостан

	№

п.п.
	наименование мероприятий
	дата проведения
	ответственный за исполнение

	1
	Провести заседание администрации.

Создать организационный комитет при администрации сельского поселения Нукаевский сельсовет
	13.12.2017г.
	глава СП

депутаты

актив СП

	2
	Провести заседание организационного комитета
	15.12.2017г.
	глава СП

члены орг.комитета

	3
	Обход неблагополучных семей, престарелых и одиноких граждан СП с целью обеспечения пожарной безопасности на время праздничных мероприятий
	с 20.12.2017г.
	глава СП

члены ОИППН

	4
	Принять участие в разработке плана праздничных мероприятий клубов, библиотек, школ
	с 13.12.2017г.
	глава СП

зав.школы,

культ организаторы СК

зав.библиотек.

	5
	Ежедневное дежурство работников сельского поселения и подведомственных учреждений, ДНД в вечернее время на  территории СП Нукаевский сельсовет
	ежедневно

с 20.12.2017г.
	глава СП

зав. школы,

культ. организаторы зав.библиотекой

	6
	Проведение рейдов соцкультбыта с целью проверки соблюдения пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий
	с 15.12.2017г
	глава СП

директора школы,

культ. организаторы СК

зав.библиотекой

	7
	Подготовить программу новогоднего представления, установить елки, снежные городки  в центральных площадях населенных пунктов.
	до 23.12.2017г.
	глава СП

зав. школы,

культ. организаторы зав.библиотекой

	8
	Закупить призы для проведения новогодних игр и конкурсов
	до 23.12.2017г.
	глава СП

зав.школы,

культ. организаторы зав.библиотекой

	9
	Провести новогодние утренники, вечера, карнавалы в учреждениях, сельских клубах
	с 26.12.2017г.
	глава СП

зав.школы,

культ. организаторы зав.библиотекой

	10
	Организовать и провести рождественские игры и конкурсы
	январь 2018г.
	глава СП

зав.школы,

культ. организаторы зав.библиотекой

PAGE